


Heuchera
 Dlužichu (lat. heuchera) řadíme do čeledi lomikánovité - Saxifragaceae. 
Domovem této trvalky je Severní Amerika. Indiáni používali léčivý kořen 
dlužichy při zažívacích potížích, na zastavení krvácení a sražení otoků. 
Říkali jí „kamencový kořen“. 

Trvalka upoutá trsy řapíkatých okrouhlých a srdčitých listů a jemnými 
květy v řídkých latách na téměř bezlistém stonku.

Nejčastěji se používá:
- na obruby záhonů, vytvoří lemování
- v  trvalkových záhonech 
-        do okrasných nádob na terasu
- ve floristice se využívá list i květ

Listy: 
- jednobarevné i vícebarevné 
- v široké barevné škále přes žlutou, oranžovou červenou až zelenou
- čím větší list, tím více stínu rostlina potřebuje
- slunné polohy snáší lépe drobnolisté varianty 

Květ: 
- až 80 cm vysoké stonky s jemnými bílými, růžovými i červenými  
 zvonkovitými květy
- kvete dlouho - až 2 měsíce
- podle druhu od května do srpna
- po odkvětu a seříznutí znovu remontují (opakují kvetení)

Množíme ji:
- dělením trsů s částí kořene
- řízkováním dužnatých stonků
- starší rostliny je dobré častěji přesadit a rozdělit

Kde se jí bude dařit:
- nejlépe se jí daří v polostínu
- zvládne i slunce, ale potřebuje mít vlhčí půdu, ideálně bohatou  
 na humus
- rozrůstá se pod zemí ztlustlými oddenky – rhizomy
- na zimu je vhodné ji přihrnout listím 

(dlužicha)



Nepřítelem heucher jsou larvy lalokonosce – poradí si s nimi parazi-
tické hlístice.

Nejčastější druhy:
Heuchera villosa var. macrorrhiza
Heuchera americana
Heuchera brizoides
Heuchera sanguinea


